
Gastronomie na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

gastronomie, jídlo, internetové recenze, recepty, vaření 

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co vše si představíte, když se řekne „gastronomie“?

2. Co by mohlo znamenat slovní spojení „gastronomie na Internetu“?

3. Využíváte někdy při výběru restaurace, kavárny či jiných podobných zařízení Internet? 
Pokud ano, jaké stránky či aplikace?

4. Pokud hledáváte recepty na Internetu, které stránky byste doporučili a které rozhodně ne?

5. Jste vy sami přispěvatelem na nějaké stránky spojené s gastronomií, případně autorem 
nějakého tzv. food blogu?

6. Sledujete pravidelně nějaký blog o jídle? Jaký? Co vás na něm zaujalo?

7. Znáte nějaké pořady, ať už v televizi nebo na Internetu, které jsou věnované jídlu, například 
vaření, nebo kvalitě potravin?

8. Proč se podle vás v poslední době lidé více zajímají o to, jak se stravují?

9. Stalo se vám někdy, že jste si koupili nekvalitní nebo zkažené potraviny? Jak jste to řešili?

10. Kde a jak můžete ověřit kvalitu potravin, které nakupujete?

ÚKOLY

A) Zkuste  vyhledat  zajímavé  webové  stránky  a  aplikace,  které  se  věnují  recenzím
gastronomických  zařízení  (restaurací,  kaváren,  čajoven  apod.).  Vyberte  ty  nejzajímavější
a představte je svým spolužákům.

B) Uspořádejte ve třídě soutěž, kdo najde nejzajímavější, nejkreativnější nebo nejvtipnější blog
věnovaný jídlu a vaření.

C) Seznamte se s webovými stránkami Potraviny na pranýři (www.potravinynapranyri.cz), které
spravuje  Státní  zemědělská  potravinová  inspekce  a  Ministerstvo  zemědělství  ČR.  Poté
se ve třídě pobavte o významu takových stránek, případně co vás osobně na těchto stránkách
nejvíce zaujalo.

DALŠÍ INFORMACE

www.jaknainternet.cz/page/2529/gastronomie-na-internetu/

www.stream.cz/porady/peklonataliri

www.scuk.cz

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Gastronomie na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


